

Svar på interpellation från Britt-Mari Bardon och Ola Nordstrand (V) angående förskolesituationen i Norrtälje kommun

Britt-Mari Bardon och Ola Nordstrand (V) har i en interpellation till mig följande frågor.

1. Hur ser behovet av platser ut i Norrtälje stad idag?
2. Lokalförsörjningsplanen verkar säga att det behövs 4-7 nya förskolor i Norrtälje stad de närmaste tio åren. Finns det en långsiktig plan för en väl fungerande förskoleverksamhet med ändamålsenliga lokaler för hela Norrtälje kommun och hur ser den i så fall ut?
3. Hur vill styret att fördelningen mellan kommunala och privata ska se ut i framtiden?

Svar

1. Under hela förra mandatperioden förde jag fram vikten av att kommunen behövde en lokalförsörjningsplan. När Alliansens tillträdde efter valet var en av de första saker vi tog tag i att upprätta en lokalförsörjningsplan, för att förhindra kortsiktiga, dåliga och dyra akutlösningar. Sedan hösten 2019 finns nu en sådan lokalförsörjningsplan och den kommer årligen att revideras. Enligt lokalförsörjningsplanen kommer antalet barn i förskola i Norrtälje tätort minska med ca 30 barn under innevarande år (2020) för att nästa år (2021) öka med ca 12 barn. Så ser behovet ut av platser i Norrtälje stad i dagsläget.
2. Ja, det finns en långsiktig plan för en väl fungerande förskoleverksamhet med ändamålsenliga lokaler för hela Norrtälje kommun. Fram till år 2024 beräknas vi ha 193 fler förskolebarn i kommunen, varav ca 150 i Norrtälje tätort. Detta behov av platser kan tillgodoses med råge genom den nya förskola som öppnar i Björnö i januari (2021) med plats för 125 barn, den nya förskolan i Vigelsjö (som planeras öppna för verksamhet hösten 2022) samt den nya förskolan som kommer byggas i området Handelsmannen med plats för 125 barn (öppnas för verksamhet hösten 2023). Därutöver finns det lediga platser på en del befintliga förskolor i Norrtälje tätort, såväl kommunala som fristående. Härutöver planerar vi för en ombyggnad av Palettens förskola, vilket beräknas resultera i en nettoökning med ca 40 platser. Längre fram finns det också planer på en ny förskola i hamnen. Riktas man blickarna utanför Norrtälje stad har antalet platser i Rimbo utökats med 75 platser sedan januari tidigare i år och ytterligare en förskola med 100 platser planeras för att öppna sin verksamhet i Västertorpsskogen i Rimbo till år 2024. Nu i höst invigs också en ny förskola i Hallstavik som kommer resultera i en nettoutökning av antalet förskoleplatser i Hallstavik.
3. Det är viktigt med en bra mix av fristående och kommunala förskolor för att tillgodose vårdnadshavarnas önskemål. Det är vårdnadshavarnas önskemål som ska styra andelen fristående förskolor och kommunala förskolor. Jag har ingen annan åsikt än att vårdnadshavarnas önskemål ska tillgodoses. Vill vårdnadshavarna ha fler kommunala förskolor så är det, det vi ska bygga. Vill fler vårdnadshavare placera sina barn i fristående förskolor kommer vi se till tillfredsställa det önskemålet.